

# Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE  
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: maciej.pajak@caedm.ca

## Kancelaria Parafialna Office Hours

*Poniedziałek: Nieczynne*  
*Monday: Closed*

**Wtorek/Tuesday:**  
9.00-14.30

**Środa/Wednesday:**  
11.00-18.30

**Czwartek/Thursday:**  
9.00-12.00

**Piątek/Friday:**  
9.00-14.30

Phone: 780-439-8800  
www.mbkp.com



## Czwarta Niedziela w ciągu roku

*Ratuj nas, Panie, nasz Boże, i zgromadź nas z krajów pogańskich, abyśmy wielbili święte imię Twoje i dumni byli z Twojej chwały.*

*I Czytanie Pwt 18,15-20*  
*II Czytanie 1 Kor 7,32-35*  
*Ewangelia Mk 1,21-28*

*Bóg obiecuje zesać proroka*  
*Małżeństwo i celibat*  
*Jezus naucza jak ten, który ma władzę*

28 stycznia 2024

R 34 Nr.4

## Piąta Niedziela w ciągu roku

*Przyjdźcie, uwielbiamy Boga, zegnijmy kolana przed Panem, który nas stworzył, albowiem On jest naszym Bogiem.*

*I Czytanie Hi 7,1-4.6-7*  
*II Czytanie 1 Kor 9,16-19.22-23*  
*Ewangelia Mk 1,29-39*

*Marność życia ludzkiego*  
*Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii*  
*Jezus uzdrawia chorych*

4 lutego 2024

R 34 Nr .5

## ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

**Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).**

## SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

**Contact the office one month before the planned baptism.**

## KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

**Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.**

## SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.  
**Before every Mass.**

## SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

**Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.**

## SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księżdz można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

**If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.**

## KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

**Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.**

**NIEDZIELA / SUNDAY 28.01.2024**

- 9:00 † Janina Rhatigan i syn Marian  
 10:45 **Różaniec - prowadzi Róża Różańcowa nr 2 NMP Królowej Polski**  
 11:15 † Rodziców Krystyny i Bernarda Śleboda oraz † Zofii i Kazimierza Żurek

**WTOREK / TUESDAY 30.01.2024**

- 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
 19:00 † Taty Stanisława Ruszczyka w 2-gą rocznicę śmierci - intencja od córki z mężem

**ŚRODA / WEDNESDAY 31.01.2024**

- 18:30 **Nabożeństwo do MBNP**  
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii  
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja  
 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla żony  
 O łaskę wiary dla dzieci i wnuków  
 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani  
 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszchemmogącym  
 Dziękczynno-błagalna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Najświętszej Maryi Panny i o zdrowie dla Marcina Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy antykoncepcji i aborcji oraz profanacje przeciwko prawu Bożemu  
 Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych  
 † Helena i Stanisław Podleśny  
 † Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal  
 † Maria Sałacki – od Krzysztofa Nowak z rodziną

**CZWARTEK/ THURSDAY 01.02.2024 Pierwszy Czwartek Miesiąca**

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
 10:00 O miłosierdzie Boże i dar nieba dla śp. Anny Pawlus – intencja od Sodalicji Różańcowej

**PIĄTEK / FRIDAY 02.02.2024 Pierwszy Piątek Miesiąca Ofiarowanie Pańskie, Matki Bożej Gromniczej**

- 18:00 Spowiedź Święta  
 19:00 W intencji Misji, Misjonarzy, za zmarłych członków Przyjaciół Koła Misyjnego i zmarłych misjonarzy oraz o Boże błogosławieństwo dla przyjaciół Misji i o nowe powołania kapłańskie  
 19.30 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

**SOBOTA / SATURDAY 03.02.2024 Pierwsza Sobota Miesiąca Błogosławieństwo św. Błażeja**

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
 10:00 Dziękczynna z okazji 10 urodzin Marii Faustyny z prośbą o dalsze błogosławieństwo, wszelkie łaski i o dalszą opiekę Matki Bożej i Św. Filomeny  
 17:00 With a request for God blessing, the grace of health and the protection of Mother of God for sister Jemima Kiboro

Uprzejmie prosimy o zabranie kopertek na ofiary na rok 2024, które wystawione są z tyłu kościoła.

Prosimy również nie używać kopertek z roku poprzedniego 2023 w nowym roku 2024 ponieważ wiele numerów zostało zmienionych.

**Czwarta Niedziela w ciągu roku**

**28 stycznia 2024**

Ukazany w dzisiejszej Ewangelii Jezus budził lęk i zdumienie wśród słuchających Go i będących świadkami znaków, które czynił. Dzisiaj również Jego Ewangelia spotyka się z różnym przyjęciem; my jednak pragniemy przyjmować ją wciąż otwartym sercem i na co dzień ją wypełniać.

\*\*\*

To ostatnia niedziela stycznia, w którą przypada Światowy Dzień Trędowatych. Jest to okazja, by pomodlić się za cierpiącymi na tę straszną chorobę, za tych wszystkich, którzy im spieszą z pomocą, a także za wszystkich chorych, opuszczonych i wykluczonych.

\*\*\*

W tym tygodniu przypadają czwartek przed pierwszym piątkiem, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W czwartek podczas wieczornego nabożeństwa otoczmy modlitwą tych, którzy opuścili wszystko, by pójść za głosem Pana, oraz tych, którzy ten głos słyszą, aby nie bali się za nim podążać.

\*\*\*

W piątek, 2 lutego, będziemy przeżywać święto Ofiarowania Pańskiego, które w polskiej tradycji nazywane jest świętem Matki Boskiej Gromniczej. Na początku Mszy Świętej będzie miała miejsce ceremonia poświęcenia świec, zatem przynieśmy ze sobą świece-gromnice. Niech one staną się znakiem obecności Chrystusa – Światłości świata; zapalajmy je, jak mówi stara polska tradycja, w chwilach trwogi i zagrożenia, aby o tej obecności i opatrności Bożej sobie nieustannie przypominać. Godzinę przed wieczorną Mszą Świętą, z racji pierwszego piątku miesiąca, okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu i spowiedzi świętej.

\*\*\*

W tym dniu obchodzimy Światowy Dzień Życia Konsekwowanego. Otoczmy więc naszą modlitwą wszystkich, którzy przez składane śluby zakonne czy inne zobowiązania pragną całkowicie ofiarować swoje życie Bogu, żyjąc według rad ewangelicznych: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa.

\*\*\*

W sobotę, 3 lutego, z okazji liturgicznego dnia Świętego Błażeja, którego czcimy jako orędownika w chorobach gardła, na Mszach Św. o godz. 10:00 i o godz. 17:00 pobłogosławimy świece oraz udzielimy specjalnego błogosławieństwa za jego wstawiennictwem.

W przyszłą niedzielę 4 lutego o godz. 10:30 odbędzie się nabożeństwo dla członków Żywego Różańca oraz wymiana tajemnic. Prosimy osoby odpowiedzialne (zelatorów) o przypomnienie wszystkim członkom naszej różańcowej wspólnoty o tej uroczystości.

**Intencje dla członków Żywych Róż Różańcowych:**

**Styczeń 2024**

**Intencja Papieska:**

***Módlmy się do Ducha Świętego, aby pomógł nam rozeznac dary różnych charyzmatów we wspólnotach chrześcijańskich i odkryć bogactwo wielu tradycji liturgicznych wewnątrz Kościoła.***

**Intencja Parafialna:**

***Módlmy się o pogłębianie wiary w naszej Parafii i rodzinach.***

**Luty 2024**

**Intencja Papieska:**

***Módlmy się, aby chorzy w terminalnej fazie swojego życia oraz ich rodziny otrzymywali zawsze niezbędną opiekę i wsparcie, zarówno pod względem medycznym, jak i ludzkim.***

**Intencja Parafialna:**

***Módlmy się za chronicznie i nieuleczalnie chorych z naszej parafii oraz za wszystkich opiekujących się nimi.***

Biblijne czytania, które dziś odczytujemy i medytujemy, przypominają ważne kwestie: że krótkim jest życie człowieka na ziemi i że jest ono ciągłym zmaganiem się ze swoimi słabościami. Dzisiejsze czytania przypominają również, że każdy jest wezwany do głoszenia życiem Ewangelii. Obyśmy dobrze wykorzystywali czas ziemskiej pielgrzymki...

\*\*\*

**ŚWIĘCI TYGODNIA:**

**5 II – św. Agata (ok. 235-251)**, dziewica i męczennica z Katanii na Sycylii, patronka kobiet karmiących i wspomnienie w chorobach piersi.

**6 II – św. Paweł Miki (1565-1597) i 25 Towarzyszy**, pierwsi męczennicy na Dalekim Wschodzie, ukrzyżowani w Nagasaki w Japonii.

**10 II – św. Scholastyka (zm. 547 r.)**, rodzona siostra i naśladowczyni św. Benedykta, założycielka żeńskich klasztorów benedyktyńskich.

**OGŁOSZENIA PARAFIALNE:**

**Dziękujemy serdecznie członkom Koła Przyjaciół Misji i Rady Parafialnej** oraz wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania naszego parafialnego opłatka. Dotacja dla naszej parafii z tego wydarzenia wynosi \$1575. Wyrazy wdzięczności kierujemy również do wszystkich parafian, którzy włączyli się w to wyjątkowe spotkanie, dzieląc z nami radość śpiewania kolęd i radość z narodzenia Pana Jezusa Chrystusa.

**Koło Przyjaciół Misji** zaprasza wszystkich nowych i obecnych członków na spotkanie w dniu 7 lutego br. do sali parafialnej po Mszy Świętej o godz. 19:00. Dołącz do naszej Wspólnoty, uaktualnij swoje członkostwo na w/w spotkaniu lub w kopercie z dopiskiem „MISJE OBLACKIE”. Czeki bankowe adresowane do FRIENDS OF THE WORLDWIDE OBLATE MISSIONS są przekazywane na konto w banku TD Canada Trust. Auto deposit na email: [jolachoros3@gmail.com](mailto:jolachoros3@gmail.com) jest automatycznie kierowany do banku TD Canada Trust na konto FRIENDS OF THE WORLDWIDE OBLATE MISSIONS

W związku ze zbliżającym się Wielkim Postem, w polskiej tradycji nadchodzi również tłusty czwartek. Z tej okazji Panie z Koła Przyjaciół Misji serdecznie zapraszają do zakupu tradycyjnych polskich pączków. Pączki można nabyć w poniedziałek, 29 stycznia od godz. 13:00 do 15:00 w sali parafialnej (jeszcze ciepłe!), lub w niedzielę, 4 lutego i środę, 7 lutego, po Mszach Świętych (mrożone!). Zapraszamy!!!

**\*\*\* KONKURS BIBLIJNY \*\*\***

Serdecznie zapraszamy dzieci oraz młodzież do lat 18 do wzięcia udziału w Konkursie Biblijnym w naszej Parafii. Quiz odbędzie się 4-go lutego po Mszy Św. o godz. 11:15.

Temat Quizu: Dzieje Apostolskie.

Kandydatów chętnych do wzięcia udziału w konkursie prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub z Panem Januszem Dzierłęga (780-456-4737).

Na zwycięzców czekają wspaniałe nagrody – Zapraszamy!

**OGŁOSZENIA POLONIJE:**

W niedzielę, 11 lutego, o godz. 3 po południu, w Convocation Hall, Old Arts Building, na Uniwersytecie Albertańskim, odbędzie się recital fortepianowy Mikołaja Warszńskiego, pianisty dobrze znanego publiczności edmontońskiej. Koncert ten zaznacza 25. Rocznicę powstania "Instytutu Wirth for Austrian and Central European Studies" na Uniwersytecie Albertańskim, oraz 25. Rocznicę Śmierci niezwyklego interpretatora muzyki Chopina, pianisty Marka Jabłońskiego, który był cenionym profesorem na Uniwersytecie Albertańskim i Torontońskim. Marek Jabłoński był ukochanym profesorem Mikołaja Warszńskiego. W programie Mozart, Beethoven, Liszt i Chopin. Dotacje przy wejściu mile widziane!

**NIEDZIELA / SUNDAY 4.02.2024**

9:00 † Jan Palka w 10-tą rocznicę śmierci

10:30 **Nabożeństwo Różańcowe - prowadzi Ojciec Maciej i Zelatorzy Róż Różańcowych**

11:15 † Piotr Więżek w rocznicę śmierci

**WTOREK / TUESDAY 6.02.2024**

18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

19:00 O radość wieczna dla śp. Henryka Panasiuk

**ŚRODA / WEDNESDAY 7.02.2024**

18:30 **Nabożeństwo do MBNP**

19:00 Za żywych i zmarłych Parafian  
O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii  
O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja  
O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla żony  
Dziękczynno-błagalna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Najświętszej Maryi Panny i o zdrowie dla Marcina Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków grzechów międzypokoleniowych w rodzinie  
O łaskę wiary dla dzieci i wnuków  
O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani  
Za siostry i braci nie pojeđnanych z Bogiem Ojcem Wszechmogącym  
Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy antykoncepcji i aborcji oraz profanację przeciwko prawu Bożemu  
Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych  
Za duszę śp. Andrzeja Przybyło, jego rodziców oraz za dusze śp. Jadwigi, Zbigniewa, Kazimierza Chabasińskich  
† Tadeusz Żurawski  
† Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal  
† Maria Sałacki – od Krzysztofa Nowak z rodziną

**CZWARTEK / THURSDAY 8.02.2024**

9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

10:00 † brata Janusza w 7-mą rocznicę śmierci, intencja od siostry z mężem

**PIĄTEK / FRIDAY 9.02.2024**

19:00 † Dominik Wawrzyńczuk

**SOBOTA / SATURDAY 10.02.2024**

17:00 For the living and deceased Parishioners

**OTRZYMANA OFIARA:**

<b>14 stycznia 2024:</b>	
Składka niedzielna	\$ 1.758.85
Together We Serve	\$ 945.00
<b>21 stycznia 2024:</b>	
Składka niedzielna	\$ 3.240.95

Dla zainteresowanych przesyłaniem dotacji na kościół poprzez „e-transfer” poniżej umieszczamy adres e-mail przez który można zrobić przelew.

[OLQueenPoland.Polish@caedm.ca](mailto:OLQueenPoland.Polish@caedm.ca)

**Wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać!!!**

## BANKOWOŚĆ

### URSZULA HORDYŃSKA, PFP

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851  
Fachowe porady finansowe odnośnie kredytów hipotecznych. Professional advice with your home financing needs.

Marta Sadurska  
CFP®, PFP®, FCSI®, AFS  
Senior Wealth Advisor  
Servus Wealth Strategies /  
Credential Securities  
825-402-0427  
marta.sadurska@servus.ca

## BIURA PODRÓŻY

### POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5  
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977  
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i samochodów. Przesyłki paczek do Europy, pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i usługi notarialne.

## INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA

Mietek Piorkowski  
UBEZPIECZENIA  
AUTA, DOMY, FIRMY,  
ŻYCIE, PODRÓŻE i inne.  
Tel: (780) 456-2218

## KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator  
odszkodowania powypadkowe  
ugody pozasądowe w sprawach rodzinnych  
[www.DrAnita.Lawyer](http://www.DrAnita.Lawyer) ☎ 780-424-1212  
✉ [ADorczak@DrAnita.Lawyer](mailto:ADorczak@DrAnita.Lawyer)

## SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

### HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

## KLINIKI

### BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH  
14824 Stony Plain Road, Edmonton  
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych  
Tel: 780-432-0847  
5530 111 St. NW  
15047 Stony Plain Rd.  
134, 15277 Castle Downs Rd.  
130,270 Baseline Rd. Sherwood Park

## LEKARZE DENTYŚCI

### Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947  
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00  
[www.drszyling.com](http://www.drszyling.com)

### Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton  
Tel: (780) 479-8571

### Dr MAŁGORZATA POKROY FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.  
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053  
Laserdental.ca

### Dr. STASIA WASILEWSKA, Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218  
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

### Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352  
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome.

SoftTouch  
Dentistry

Dr. Jason Gall, Dr. Renata Wachowska,  
Dr. Elzbieta Opara & Dr. Zuzanna Apel  
12712 137 Ave Edmonton, AB  
Tel 780-454-7355 Zapraszamy!

## ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress  
Alberta Society  
Kongres Polonii Kanadyjskiej  
Okreg Alberta  
PO Box 61, Main Post Office  
Edmonton, AB T5K 0C0  
(780) 443-6050  
Kpkalberta.com

Śpiewaj z nami!  
Chór Polonia  
poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi

Skontaktuj się z Genią Serewko: tel. 780-994-0239  
email: [eugenia6@msn.com](mailto:eugenia6@msn.com)

## NAPRAWA SAMOCHODÓW

### FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348  
Kazimierz Grudzień  
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy powypadkowe.

## WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations  
e-mail: [dziunki@vp.pl](mailto:dziunki@vp.pl)

## 1257546 ALBERTA LTD.

### ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton  
(780) 887-7083  
charubin@telusplanet.net

## RESTAURACJE

Continental Great  
Fine Bistro

Taste of Europe  
Gluten Free  
10560 - 82 Avenue  
Edmonton, AB  
780-433-7432  
sylvesterct@shaw.ca  
www.ctfinebistro.com

## SALE BANKIETOWE

### DOM POLSKICH WETERANOW

Ph.780 475-9366, email:  
manager.pvs@shaw.ca  
Banquets, Funeral Lunches, Family Occasions

## PARAFIA RÓZANCA ŚWIĘTEGO

11485 106 St NW  
Edmonton, AB T5G 2P8  
Telefon: 780-477-2450